
Platný  podpis  j * 

Smlouva o smlouvě  budoucí 

uzavřená  níže  uvedeného  dne,  měsíce  a  roku 

I. 
Smluvní strany 

1.  Ostravská  univerzita 
s e  s í d l e m :  Dvořákova  7 

701  03  Os t rava 
z a s t o u p e n a :  |  c , 

rektorem  Ostravské  univerzity 
IČ  :  61988987 
DIČ  :  C Z 6 1 9 8 8 9 8 7 
b a n k o v n í  s p o j e n í : 

^aale jen  „ O U "  a  „budoucí  dodavatel") 

2.  M a s a r y k o v a  u n i v e r z i t a 
s e  s í d l e m :  Žerot ínovo  nám.  617/9 

601  77  Brno 
z a s t o u p e n a : 

děkanem  Fakulty  sociálních  studií  M a s a r y k o v y  univerzity 
k o n t a k t n í  a d r e s a :  Fakul ta  sociálních  studií  M U , Joštova  10,  602  00  Brno 
IČ:  216224 
DIČ:  C Z 2 1 6 2 2 4 
b a n k o v n í  s p o j e n í :  6  Brno 

(dále  jen  „ M U "  a  „budoucí 
poddodavatel" ) 

II. 
Úvodní  ustanovení 

1.  Ostravská  univerzita  (dále  jen  „OU")  je  veřejná  vysoká  škola  zřízená  zákonem 
č.314/1992  Sb. ,  o  zřízení  Slezské  univerzity,  Jihočeské  univerzity,  Západočeské 
univerzity,  Univerzity  Jana  Evangelisty  Purkyně  a  Ostravské  univerzity.  Ostravská 
univerzita je  veřejná  vysoká  škola,  která  se nezapisuje do  Obchodního  rejstříku. 

2.  Masarykova  univerzita  byla  zřízena  zákonem  50  v  roce  1919  a  podle  zákona  č. 
48/1990  Sb. je  její  současný  název  „Masarykova  univerzita".  Masarykova univerzita  je 
veřejná  vysoká  škola,  která  se nezapisuje do  Obchodního  rejstříku. 

3.  O U  prohlašuje,  že  se  uchází  o  získání  veřejné  zakázky  Statutárního  města  Ostrava 
(Zadavatel)  pod  názvem  „Koncepce  bydlení    pilotní  ověření  ve  městě  Ostrava  
zajištění  evaluace  a  vedení  fokušní  skupiny",  identifikátor  zakázky  P16V00000138. 
Předmětem veřejné zakázky je  v rámci projektu "Koncepce  bydlení a její pilotní  ověření 
ve  městě  Ostrava"  reg.  č.  CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003526,  který  je 
spolufinancován  z  Operačního  programu  Zaměstnanost,  zajištění  evaluace  a  vedení 
fokusní  skupiny. 



III. 
Předmět a účel smlouvy 

1.  Předmětem  této  smlouvy  je  závazek  budoucího  poddodavatele  uzavřít  s  budoucím 
dodavatelem  ve  sjednané  době  budoucí  smlouvu, jejímž  předmětem  a obsahem  bude 
závazek  poddodavatele  k  poskytnutí  plnění  určeného  k plnění  veřejné  zakázky 
„Koncepce  bydlení    pilotní  ověření  ve  městě  Ostrava    zajištění  evaluace  a  vedení 
fokusní  skupiny"  (dále  jen  veřejná  zakázka)  a  poskytnutí  věcí  či  práv,  s  nimiž  bude 
dodavatel oprávněn disponovat v  rámci plnění veřejné zakázky,  a to alespoň v  rozsahu, 
v jakém  poddodavatel  prokázal  kvalifikace za dodavatele. 

2.  Účelem  této  smlouvy  je  ve  smyslu  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných 
zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zajištění  závazku  a  závazek  poddodavatele 
k  poskytnutí  plnění  určeného  k plnění  veřejné  zakázky  a  k  poskytnutí  věcí  či  práv, 
s  nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v  rámci plnění veřejné zakázky,  minimálně 
v  rozsahu,  v jakém  budoucí  poddodavatel  prokáže  splnění  kvalifikace  v  rozsahu dle cl. 
IV.  této  smlouvy za budoucího  dodavatele formou  budoucí  smlouvy. 

IV. 
Prokazování splnění kvalifikace 

1.  O U je  oprávněna  prokázat  část  technické  kvalifikace  prostřednictvím  jiných  osob.  OU 
bude  prostřednictvím  MU prokazovat technickou kvalifikaci, a to  v  rozsahu: 

•  2010   2011  Optimalizace práce  poradců  pro zprostředkování  zaměstnání  na  úřadu 
práce  v ČR  (projekt výzkumu  pro  potřeby  státu č. Z V Z 206/10)  hlavní  řešitel;  rozsah 
I, 500  000  Kč,  zadavatel  M P S V 

•  2011   2013 Grantový  projekt „Podpora  komunitního  plánování  sociálních  služeb  v 
Brně"  CZ.1.04/3.1.03/78.00038,(O'PLZZ  a S R ČR)  vedoucí  projektového  týmu;  rozsah 
500  000  Kč zadavatel Domovy  potřebných,  Magistrát  m.  Brna 

•  Podpora plánování  rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji III,  Krajský  úřad 
Jihomoravského  kraje CZ.1.04/3.1.00/A9.00002 (20142015)    manažer týmu 200 000 
Kč 

•  Podpora  plánování  rozvoje  sociálních  služeb  v Jihomoravském  kraji  II,  Krajský  úřad 
Jihomoravského  kraje,  CZ. 1.04/3.1.00/05.00052  (2011   2 0 1 3 )    metodik 
vzdělávacího  programu,  lektor 

2.  M U  souhlasí  s  tím,  aby  O U  prokázala  prostřednictvím  smlouvy  část  technické 
kvalifikace  dle  odst.  1  tohoto  článku,  požadované  Zadavatelem  v  rámci  zadávacího 
řízení na zakázku. 

V. 
Budoucí smlouva 

1.  Předmětem  budoucí  smlouvy je  plnění  určené  k plnění  veřejné  zakázky  uvedené  v čl. 
II.  této  smlouvy,  a to  v  rozsahu: 

a)  Budoucí  poddodavatel  zajistí  na  základě  získaných  dat  dodaných  v  rámci 
evaluace  kompletní  analýzu,  interpretaci,  zpracování  průběžné  a  závěrečné 
evaluační  zprávy.  Požadavky  na zpracování  návrhu  evaluačního  plánu  budou 
v souladu s přílohou  č. 6 zadávací  dokumentace  (rámcové  evaluační  otázky C. 
  Zhodnocení  nastavení  pilotního  programu  sociálního  bydlení).  Výsledky 
analýzy  dat  budou  prezentovány  na  pracovních  skupinách, 
a.  Data  budou  budoucímu  poddodavateli  dodána  na  základě  harmonogramu 
uvedeného  v evaluačním  plánu  a návrhu  řízení zakázky.  Rozsah  a povaha  dat 



bude  odpovídat  Evaluačnímu  plánu,  který  byl  odsouhlasen  budoucím 
poddodavatelem  a  budoucím  dodavatelem  podpisem této  Smlouvy  o  smlouvě 
budoucí. Budoucí  poddodavatel data dodaná budoucím  dodavatelem  akceptuje 
na  základě  akceptačního  protokolu. 

b.  Budoucí  poddodavatel  odevzdá  budoucímu  dodavateli  průběžnou  a 
závěrečnou  evaluační  zprávu  v souladu s přílohou  č.  6 zadávací  dokumentace 
a  zároveň  bude  prezentovat  výsledky  analýzy  a  interpretace  dat  v  souladu 
s  přílohou  č.  6  zadávací  dokumentace  na  pracovních  skupinách.  Zpracování 
průběžné  a  závěrečné  evaluační  zprávy  bude  podléhat  akceptaci zadavatele 
Statutárního  města  Ostravy, 

b)  Budoucí  poddodavatel zajistí zpracování  doporučení  pro  sociální  práci  s  klienty 
sociálního  bydlení  (dále  též  doporučení)  v souladu  s přílohou  č.  6  zadávací 
dokumentace  (rámcové evaluační otázky  B.   Zhodnocení  přímé  práce s  klienty 
sociálního  bydlení).  Rozsah  doporučení  bude  uveden v evaluačním  plánu. 
a.  Data potřebná  pro vypracování  doporučení  budou  budoucímu  poddodavateli 
dodána  na  základě  harmonogramu  uvedeného  v evaluačním  plánu  a  návrhu 
řízení zakázky.  Rozsah  a povaha dat  bude odpovídat  Evaluačnímu  plánu,  který 
byl  odsouhlasen  budoucím  poddodavatelem  a  budoucím  dodavatelem 
podpisem  této  Smlouvy  o  smlouvě  budoucí.  Budoucí  poddodavatel  data 
akceptuje  na základě  akceptačního  protokolu. 
b.  Budoucí  poddodavatel odevzdá  budoucímu  dodavateli doporučeni  v  souladu 
s  přílohou  č.  6  zadávací  dokumentace.  Doporučení  bude  podléhat  akceptaci 
zadavatele  Statutárního  města  Ostravy. 

2.  Smluvní  podmínky: 
a)  Smluvní strany  sjednávají  celkovou smluvní cenu za provedené  dílo ve výši  150 

000  Kč. 
b)  Budoucí  poddodavatel  vystaví  vždy  po  uplynutí  4  měsíců  plnění  (tj.  za  období 

1.  2.  2017    31. 5. 2017,  1.'6.  2017 30.  9.2017,  1.  10. 2017    31.  1.2018,  1. 2. 
2 0 1 8  3 1 .  5. 2018,  1 . 6 . 2 0 1 8  3 0 .  9. 2018,  1. 10. 2 0 1 8  3 1 .  1.2019,  1 .2.2019 
  31. 5.  2019)  daňový  doklad  (fakturu)  na  částku  odpovídající  10%  z  celkové 
ceny  dle  písm. a)  odst.  2 tohoto  článku,  přičemž faktury  budou  vystaveny  vždy 
nejdříve  1.  den  následující  po  daném  období,  kterého  se  faktura  týká,  a 
nejpozději  do  10  dnů  po  daném  období,  kterého  se  faktura  týká.  Zbývající 
částka  bude  uhrazena  na  základě  faktury  vystavené  poddodavatelem  po 
předání  a  převzetí  všech  náležitostí  a  povinností  definovaných  odst.  1  tohoto 
článku.  Zálohy  nejsou  sjednány. 

c)  Doba  splatnosti  všech  faktur je  dohodou stanovena na  15 kalendářních  dnů  po 
jejich doručení  dodavateli. Stejná  doba splatnosti  15 kalendářních  dnů platí  pro 
smluvní  strany  i  při  placení  jiných  plateb  (např.  úroků  z  prodlení,  smluvních 
pokut,  náhrady  škody,  aj.). 

d)  Předpokládaná  doba  zhotovení  díla  bude  korespondovat  s  harmonogramem 
provádění  prací  ve  smyslu  smlouvy  uzavřené  mezi  budoucím  dodavatelem  a 
zadavatelem. 

e)  Smluvní  strany  se  v  budoucí  smlouvě  zavazují  respektovat  další  podmínky 
předmětného  zadávacího  řízení  a  podmínky  smlouvy  uzavřené  mezi 
zadavatelem  a budoucím  dodavatelem. 

3.  Budoucí  dodavatel  je  povinen  vyzvat  písemně  budoucího  subdodavatele  k  uzavření 
smlouvy  v  případě  získání  veřejné  zakázky  a  uzavření  smlouvy  se  zadavatelem. 
Budoucí poddodavatel je  povinen uzavřít budoucí smlouvu nejpozději do  10  pracovních 
dnů od písemné výzvy  budoucího  dodavatele. V  případě, že tuto smlouvu neuzavře  ani 
do  15  pracovních  dnů,  je  budoucí  dodavatel  oprávněn  vypovědět  tuto  smlouvu  s 5 
denní  výpovědní  lhůtou  od  okamžiku  prokazatelného  odeslání  výpovědi. 

4.  Další obsah  a podmínky  budoucí smlouvy včetně  povinností  budoucího  poddodavatele 
budou  stanoveny  s přihlédnutím  k podmínkám  uzavřené  smlouvy  mezi dodavatelem  a 

o 

a 



zadavatelem,  a to  takovým  způsobem,  aby  bylo zajištěno  zdárné  splnění  celé  veřejné 
zakázky  budoucího  dodavatele  vůči zadavateli.  Návrh  budoucí  smlouvy zašle  budoucí 
dodavatel  budoucímu  poddodavateli  spolu s výzvou  k  uzavření  budoucí  smlouvy. 

5.  Závazky  smluvních stran zanikají v případě, že budoucí dodavatel nezíská  předmětnou 
veřejnou zakázku  či neuzavře  smlouvu se zadavatelem veřejné zakázky  a na  veřejnou 
zakázku  v  čl. II.  této smlouvy uvedenou. 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1.  Budoucí  dodavatel  a  budoucí  poddodavatel  se  zavazují  nést  plnou  odpovědnost  za 
realizaci  činností,  které  mají  vykonávat  dle této  smlouvy. 

2.  Každá  smluvní strana je  povinna jednat  způsobem, který  neohrožuje  realizaci  zakázky. 
3.  Každá  ze  smluvních  stran  odpovídá  za  škodu  vzniklou  druhé  smluvní  straně  i  třetím 

osobám,  která vznikne  porušením  jejich  povinností  vyplývajících  z  této  smlouvy,  jakož 
i z  obecných  ustanovení  právních  předpisů. 

4.  Smluvní  strany  jsou  povinny  se zdržet jakékoli  činnosti, jež  by  mohla znemožnit,  nebo 
ztížit  dosažení  účelu  této  smlouvy. 

5.  Smluvní  strany  jsou  povinny  se vzájemně  informovat  o skutečnostech  rozhodných  pro 
plnění  této  smlouvy. 

6.  Poddodavatel je  podle  ust.  § 2 písm. e) zákona  č.  320/2001  Sb., o finanční  kontrole  ve 
veřejné  správě  a o změně  některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  osobou 
povinnou  spolupůsobit  při výkonu  finanční  kontroly  prováděné  v souvislosti s  úhradou 
zboží  nebo  služeb  z  veřejných  výdajů,  tj.  poddodavatel  je  povinen  poskytnout 
požadované  informace  a dokumentaci zaměstnancům  nebo zmocněncům  pověřených 
orgánů  (Ministerstva  práce  a  sociálních  věcí  ČR,  Ministerstva  financí  ČR,  Evropské 
komise,  Evropského  účetního  dvora,  Nejvyššího  kontrolního  úřadu,  příslušného 
finančního  úřadu  a  dalších  oprávněných  orgánů  státní  správy)  a  vytvořit  výše 
uvedeným  orgánům  podmínky  k  provedení  kontroly  vztahující  se  k  předmětu  této 
smlouvy  a poskytnout jim  součinnost.  Poddodavatel se výslovně zavazuje k  poskytnutí 
součinnosti  spolupůsobit  při výkonu  předmětné  finanční  kontroly. 

7.  Poddodavatel  souhlasí  s tím,  že  zadavatel  Statutární  město  Ostrava  je  oprávněn 
provést  kontrolu  vyfakturovaných  prací,  dodávek  a  služeb.  Dodavatel a  poddodavatel 
je  povinen  oprávněným  zástupcům  zadavatele provedení  kontroly  umožnit. 

VII. 
Sankce 

1.  Smluvní  strany  této  smlouvy  se  dohodly,  že  pokud  nedojde  ke  splnění  podmínek  pro 
uzavření  budoucí  smlouvy  řádně  a  včas  zaviněním  jedné  ze stran  tím, že  nesplní  své 
povinnosti  dle  této  smlouvy,  je  prvá  strana  oprávněna  požadovat  zaplacení  smluvní 
pokuty  ve výši 5% ze sjednané  celkové  smluvní  ceny za dílo, a to do 7 dnů od  doručení 
písemné  výzvy  k zaplacení.  Smluvní  strany  sjednávají,  že  pokud  nebude  smluvní 
pokuta  uhrazena včas  a řádně,  má  oprávněná  strana právo  od této smlouvy  odstoupit. 
Zánikem  platnosti  či  účinnosti  smlouvy  nezaniká  nárok  na  smluvní  pokutu  a  náhrady 
škody. 

2.  V  případě,  že  jedna  ze  stran  neuzavře  bez  vážného  důvodu  ve  sjednaném  termínu 
budoucí  smlouvu o dílo, uplatní se sankční ustanovení  v odst.  1 tohoto článku. Vážným 
důvodem  se  rozumí  taková  okolnost,  která  nastala  po  podpisu  této  smlouvy  bez 
zavinění  strany,  která  důvod  uplatňuje,  a  která  způsobí  takovou  změnu  poměrů,  že 
nelze  spravedlivě  požadovat,  aby daná  smluvní  strana budoucí  smlouvu  uzavřela. 

3 



VIII. 
Závěrečná  ustanovení 

1.  Tato  smlouva se uzavírá  na dobu  určitou, a to  na dobu  realizace  veřejné  zakázky. 
2.  Veškeré  změny  a  doplňky  této  smlouvy  je  možné  činit  pouze  prostřednictvím 

písemných  postupně číslovaných dodatků na základě  úplného a vzájemného  konsensu 
obou  smluvních  stran. 

3.  Tato  smlouva  je  uzavřena  podle  zákona  č.  89/2012  Sb. , občanský  zákoník  ve  znění 
pozdějších  předpisů.  Skutečnosti  neupravené  touto  smlouvou  se  řídí  ustanoveními 
občanského  zákoníku. 

4.  Tato  smlouva pozbývá  platnosti  v  případě,  že 
a)  budoucí  dodavatel  nezíská  předmět  veřejné  zakázky  nebo  dojde  ke  zrušení 

zadávacího  řízení vymezeného  v  článku  II.  této  smlouvy; 
b)  budoucí  dodavatel  ztratí  způsobilost  provedení  předmětu  díla  zánikem 

prokázaných  kvalifikačních  předpokladů; 
c)  dohodou  smluvních  stran; 
d)  výpovědí  dle  čl.  IV  odst.  3 této  smlouvy; 
e)  odstoupení  dle  čl. VI. odst.  1 této  smlouvy. 

5.  Obě  smluvní  strany  jsou  povinnými  subjekty  dle  zákona  č.340/2015  Sb. ,  o  registru 
smluv  (dále  jen  „zákon  o  registru  smluv").  Obě  smluvní  strany  berou  na  vědomí  a 
výslovně  souhlasí  s tím,  že  tato  smlouva  v  celém  rozsahu  podléhá  uveřejnění 
v  Registru  smluv  (informační  systém  veřejné  správy,  jehož  správcem  je  Ministerstvo 
vnitra).  Budoucí  dodavatel  se  zavazuje,  že  provede  uveřejnění  této  smlouvy  dle 
příslušného  zákona  o  registru  smluv. 

6.  Tato smlouva je  sepsána ve třech  (3) vyhotoveních, majících  povahu originálu,  přičemž 
každá  ze  smluvních  stran  obdrží  jedno  její  vyhotovení  a  jedno  vyhotovení  bude 
obsaženo  v nabídce  dodavatele  na veřejnou  zakázku. 

7.  Případné  změny  v označení  či zastoupení  smluvních  stran je  povinna  smluvní  strana, 
u  které  změna  nastala,  oznámiť  průkazným  způsobem  a  bez zbytečného  odkladu 
druhé  smluvní  straně. 

8.  Smluvní  strany  shodně  prohlašují,  že  se  před  podpisem  této  smlouvy  podrobně 
seznámily  s jejím  textem,  jejímu  obsahu  rozumí,  souhlasí  s  ním  a  prohlašují,  že 
smlouva  byla uzavřena  po vzájemném  projednání,  odpovídá  jejich  pravé,  svobodné  a 
vážné  vůli  a nebyla  uzavřena  v  tísni  ani za jinak  nápadně  nevýhodných  podmínek. 

9.  Tato  smlouvá  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními 
stranami. 

V  Brně  dne  5.12.2016 

Za  budoucího  poddodavatele:  Za  budoucího  dodavatele: 


